Diário da República, 2.ª série — N.º 94 — 15 de Maio de 2008  21859

 Agrupamento de Escolas de Fernando Pessoa

Aviso (extracto) n.º 15120/2008
Por despacho de 21 de Dezembro de 2007 do presidente do conselho

executivo do Agrupamento de Escolas de Fernando Pessoa, no uso da
competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 731/2006, publicado
do Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos administrativos de serviço docente para
o ano escolar de 2007 -2008 dos seguintes docentes:

Nome Grupo

Ana Cristina Reis Baptista Simões 230
Ana Margarida de Oliveira Salavessa 220
Anabela Rolo Abrantes 550
Andreia Manuel Antunes Paulino 230
Dulcinea Lafuente Paiva Mendes 240
Elisabete Maria Martins da Silva Conceição 330
Hugo Filipe Milheiro da Silva 240
Isabel Mauritana Martelo Carapeto 220
João Afonso dos Santos Lima 550
José António Matias Lopes 230
Maria Madalena Lopes Rafael 100
Paulo José Pais Miranda Rosa 290
Sandra Catarina Mourão Franco 260
Sílvia Duarte Brás Cardoso Ferreira 230
Sónia Gracinda Santos Silva 520
Teresa Cristina Pereira Magalhães Coutinho 550

 21 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Fernando Ferreira Costa.

 Escola Secundária Fernão Mendes Pinto

Despacho n.º 13610/2008
Por despacho de 17/05/2007, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.2, do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21/11, são
homologados os contratos administrativos de serviço docente, relativos
ao ano escolar de 2006 -2007, dos seguintes docentes, não pertencentes
ao quadro:

Ana Maria Oliveira Botas Grilo.
Andreia Sofia de Oliveira Luís.
Delfina de Jesus Martins da Silva.
Deolinda da Assunção Teixeira Castro Lopes.
Dionísia Maria Perpétua dos Santos.
Fernando Martins Ferreira.
Maria Irene Tavares Coutinho Lanhoso da Costa Mesquita.
Maria Manuela Vieira Augusto Ferreira.
Olga Cristina Guerreiro Silva Barroso Rebelo.
Paula Cristina Mendes Penedo Morais Pinto.
Rute Maria de Sousa Magalhães Cristas.
Susana Trévidic Alves Ferreira.
Telma da Conceição dos Santos Martins.
Vasco Faria Monteiro.
8 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João

Gregório Borralho Gabriel.

 Agrupamento de Escolas General Humberto Delgado

Despacho (extracto) n.º 13611/2008
Por despacho de 07/05/2005 da Presidente do Conselho Executivo, são

homologados os contratos de serviço docente, ao abrigo do Decreto -Lei
n.º 20/2006, referente ao ano lectivo 2007 -2008:

Grupo Nome do professor Escola do Agrupamento

300 Carla Maria Morais Tei-
xeira

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

620 Carlos da Silva Ribeiro Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

500 David Manuel Pereira
Pires

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

100 Isabel Maria Rijo D. C.
Baptista

Escola E.B. 1/JI Santo António
Cavaleiros

620 Laurentina Conceição
Silva Guerreiro

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

230 Lilia Celeste O. Andrade
A. Fernandes

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

500 Liliana Moreno Pinto Co-
elho Martins

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

230 Luís Filipe Martins Sousa Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

620 Pedro José Pereira
Abranja

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

620 Renato João Lima Mige-
lho

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

240 Ricardo Filipe Cândido
Ferreira

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

290 Rogério Miguel Simões
M. Carrilho

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

110 Rute Alexandra Capão
Baltazar

Escola E.B. 1/JI Santo António
Cavaleiros

230 Susana Margarida Barroca
Baptista

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

220 Telma Cristina Runa Dias Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

400 Vítor Manuel Fernandes
Tavares

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

 7 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Filipa Caldeira.

 Despacho (extracto) n.º 13612/2008
Por despacho de 07/05/2005 da Presidente do Conselho Executivo, são

homologados os contratos de serviço docente, ao abrigo do Decreto -Lei
n.º 35/2007, referente ao ano lectivo 2007 -2008:

Grupo Nome do professor Escola do Agrupamento

300 Carlos Fernando dos
Santos Marques

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

320 Dora Cristina da Avó
Ferreira

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

CEF
AE

Marília do Céu Figueira
Gomes de Matos

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

910 Paula Alexandra Costa
Pereira

Escola E.B. 1/JI Santo António
Cavaleiros

CEF
AE

Raquel Maia Rebelo
Vieira Ferreira

Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

910 Rita Ribeiro Cação. . . . Escola E.B. 1/JI Santo António
Cavaleiros

CEF
COZ

Victor Augusto Martins Escola E.B. 2,3 General Hum-
berto Delgado

 7 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Filipa Caldeira.

 Agrupamento Vertical de Escolas das Olaias

Despacho (extracto) n.º 13613/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da

competência delegada no n.º 1.4. do Despacho n.º 23 731/2006, pu-

Grupo Nome do professor Escola do Agrupamento

110 Alexandra Sofia Madeira
Ribeiro

Escola E.B. 1/JI Santo António
Cavaleiros

110 Anabela Pontes Martins Escola E.B. 1/JI Santo António
Cavaleiros

21860  Diário da República, 2.ª série — N.º 94 — 15 de Maio de 2008

blicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 03 de Março de 2008, foram homologados
os contratos individuais de trabalho a termo certo resolutivo, das
seguintes funcionárias:

Maria Isabel Martins Machado Borges — Auxiliar de Acção Edu-
cativa

Sandra Isabel Malheiro Rocha — Auxiliar de Acção Educativa
8 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco

Manuel Santos Gaspar Simões.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Freguesia
de Praia do Ribatejo

Despacho (extracto) n.º 13614/2008
Por despacho de 06/05/2008, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada através do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21 de No-
vembro, foram homologados os contratos, referentes ao ano lectivo de
2007 -2008, dos docentes com Contrato de Trabalho a Termo Resolutivo,
celebrados ao abrigo do Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro,
abaixo indicados:

Grupo Nome Data Contrato

250 Rita Isabel Valente Crispim . . . . . . . . . . . . . . 2 -10 -2007
400 Pedro Manuel Caturras da Silva Cerico. . . . . 2 -10 -2007
500 Carlos Manuel de Oliveira Lopes  . . . . . . . . . 25 -10 -2007
510 Rita Susana Nicolau Carriche  . . . . . . . . . . . . 9 -10 -2007
600 Sónia Maria Duarte Henriques Alagoa João 8 -10 -2007

 6 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Aida
Manuela Rei Pereira de Matos.

 Despacho n.º 13615/2008
Por despacho de 06/05/2008, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224, de 21 de No-
vembro, foram homologados os Contratos Administrativos de Serviço
Docente, referentes ao ano lectivo 2007 -2008, aos docentes abaixo
indicados:

Grupo Nome

110 Ana Margarida Alves Mendes Cordeiro.
110 Ana Paula Dias Pinto da Silva.
520 Andrea Maria da Costa Quinteira.

 6 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Aida
Manuela Rei Pereira de Matos.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas de Amareleja

Despacho n.º 13616/2008
Francisco Manuel Honrado Pereira, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento de Escolas de Amareleja, no uso das competências que
me foram delegadas no despacho n.º 22 696/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 215, de 8 de Novembro de 2006, homologo
os contratos de trabalho a termo resolutivo incerto celebrados nos termos
do Decreto -Lei n.º 35/2007 de 22 de Junho, referentes ao ano lectivo
2007 -2008, dos professores abaixo indicados:

Nome Grupo

Alexandre Manuel de Almeida Gonçalves 300 — Português
Elsa Maria Alfaiate Martins de Carvalho 330 — Inglês
Eunice Elisabete Gomes da Silva 320 — Francês
Francisca Luísa Carrasco Perdigão 220 — Português e Inglês

 8 de Maio 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco
Manuel Honrado Pereira.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento de Escolas de Boliqueime

Despacho n.º 13617/2008
Por despacho do presidente da comissão provisória do Agrupamento

de Escolas de Boliqueime, no uso das competências que lhe foram de-
legadas no ponto 1.1 do despacho n.º 23 106/2006, do director regional
de Educação do Algarve, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 218, de 13 de Novembro de 2006, foi transferida, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2006, nos termos da alínea a) do n.º 4 do artigo 13
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º
e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04,
com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, e Decreto-
-Lei n.º 121/2005, de 26/07, a professora abaixo indicada:

Nome Da escola  Do grupo Para
o grupo Para a escola

Sandra Maria Domingos Gonçalves Correia Escola E.B.1 de Quarteira — 267442 110 910 Escola EBI Prof. Doutor Aníbal C.
Silva — 330267.

Grupo Nome

550 Ema Cristina Gil Calado.
EMRC Carlos Jorge Mendes Primo.

 7 de Maio de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória, Manuel Correia Caetano Nora.

 Despacho n.º 13618/2008
Por despacho do Presidente da Comissão Provisória do Agrupamento

de Escolas de Boliqueime, no uso das competências que lhe foram dele-
gadas no ponto 1.1 do Despacho n.º 23 106/2006, do Director Regional
de Educação do Algarve, publicado no Diário da República, 2.ª Série,

n.º 218 de 13 de Novembro de 2006, foram transferidos, com efeitos a
partir de 01 de Setembro de 2006, nos termos da alínea a) do n.º 1 do
artigo 13 do Decreto -lei 20/2006, de 31/01 e da alínea a) do n.º 1 do ar-
tigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01 e
Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26/07, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Para QZP

210 Rui Sérgio Príncipe Cirne dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste (19). . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve (08).
420 Sandra Marisa Sequeira Cristóvão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Douro Sul (20) . . . . . . . . . . . . . Algarve (08).

 7 de Maio de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória, Manuel Correia Caetano Nora.